Datum Romae, die VIII mensis Augusti, anno MCMLXXXI, Pontificatus 
Nostri tertio. 

IOANNES PAULUS PP . II 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

S A C R A C O N G R E G A T I O P R O E P I S C O P I S 

Latis decretis a Sacra Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus 
Pp. II iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Praesules praefecit. Videlicet : 

die 29 Iulii 1981. — Cathedrali Ecclesiae Ozamisanae Exc.mum P . D . 
Jesum Dosado, hactenus Episcopum titularem Nabalensem. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Germanicianensi R. D. Philomenum 
Bactol, rectorem Seminarii dioecesis Palensis, quem deputavit Auxi
liarem Exc.mi P. D. Cypriani Urgel Villahermosa, Episcopi Palensis. 

die 1 Octobris. — Titulari episcopali Ecclesiae Thuccaborensi R. D. 
Christianum Noel, e clero archidioecesis Cebuanae, quem deputavit 
Auxiliarem Exc.mi P. D. Patricii Cronin, Archiepiscopi Gagayani. 

die Jf Septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Insulae Cathensi, 
R. D. Ioannem Heaps, e clero dioecesis Sydneyensis, quem deputavit 
Auxiliarem Em.mi P. D. Iacobi S. R. E. Cardinalis Freeman, Archiepis
copi eiusdem Sedis. 

die 21 Septembris. — Cathedrali Ecclesiae Bellevillensi, Exc.mum 
P. D. Ioannem Wurm, hactenus Episcopum tit. Plestiensem. 

die 8 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Gaylordensi, R. D. Robertum 
Rose, e clero dioecesis Grandicataractensis in Michigania. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Mididitanae R. D. Bosco Vivas Ró
belo, hactenus Vicarium Generalem Managuensem, quem deputavit Auxi
liarem Exc.mi P. D. Michaelis Obando Bravo, Archiepiscopi Metropo
litae eiusdem sedis. 

die 19 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Mazatlanensi Exc.mum P. D. 
Raphaelem Barraza Sánchez, hactenus Episcopum titularem Drivasten
sem et Auxiliarem archidioecesis Durangensis. 

PROVISIO ECCLESIARUM 

680 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

SACRA CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETUM 

SANCTI IOANNIS - IMATELLURAN. 

De mutatione denominationis necnon de Concathedralis erectione. 

Plures in Mari Caribico Insulae una simul constituunt Dioecesim 
Sancti Ioannis — Metropolitanae Ecclesiae Castriensis suffraganeam — 
cuius Cathedram Episcopalem Summus Pontifex Paulus VI, felicis 
recordationis, per Constitutionem Apostolicam Cum Nobis qui univer
sae, die decimo sexto mensis Ianuarii anno Domini 1971 datam, a prin
cipe urbe insulae Antiguae, vulgo Saint John's ponendam mandavit. 

Cum autem in eadem Sancti Ioannis circumscriptione ecclesiastica, 
inter alias Insulas, exstet Insula Sancti Christophori, vulgo Saint Kitts 
seu Saint Christopher, nunc civiliter Status Associatus constituta, 
una cum Insula vulgo dicta Nevis, opportunum visum est ut ipse 
Episcopus Sancti Ioannis appellari etiam possit et debeat Imatellu-
ranus, e loco principe vulgo Basseterre in Insula Sancti Christophori. 

Itaque, per praesens Decretum huius Sacri Consilii Christiano No
mini propagando, auditis quorum interest, Sanctissimus Dominus No
ster Ioannes Paulus Divina Providentia P P . I I , ac si Apostolicae sub 
plumbo Litterae datae fuerint, Dioecesi nomine Sancti Ioannis deno-
minationem Imatelluranam addere dignatus est, ita ut idem Episco
pus nuncupari possit et debeat Episcopus Sancti Ioannis-Imatellura-
nus, vulgo (( Saint John's-Basseterre » data facultate ut Concathedra 
Episcopalis rite erigatur in templo principali Immaculatae Conceptioni 
Beatae Mariae Virginis dicato, et in urbe Imatellurana erecto. Haec 
ad effectum adducat Exc.mus ac Bev.mus Dominus Paulus Fouad Ta-
bet, Archiepiscopus titulo Sinnensis atque Apostolicus in Antillis De
legatus ; re vero acta, documenta exarentur quorum sincera exempla 
ad hoc Sacrum Dicasterium mittantur, de more signata sigilloque 
impressa. 
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Contrariis quibuslibet non obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 21 mensis Iunii anno Do
mini 1981, in Sollemnitate Sanctissimi Corporis et Sanguinis Christi. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

Sac. Titianus Scalzotto, Subsecret. 

S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

T A R N O V I E N . 

Beatificationis seu Declarationis martyrii Servae Dei Carolinae Kózka, Vir

ginis saecularis (1898-1914). 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

« Pueri quoque propriam habent apostolicam actuositatem. Secun
dum vires suas veri sunt testes viventes Christi inter socios » (Aposto
licam Actuositatem, n. 12). 

Quae verba Concilii Vaticani II mirum in modum apostolicam actuo
sitatem puellae Carolinae Kózka illustrant. Etenim Serva Dei, quae 
iuvenili aetate sexdecim annorum in Polonia uti flos campi spiritualis 
vivens, militis gladio caesa est, inde a pueritia «testis vivens fuit 
Christi inter socios » oratione multa, labore indefesso, pueritiae studiis 
atque bonis operibus. 

Carolina Kózka, quarta ex undecim progenitis filiis a pauperibus 
at honestis parentibus Ioanne et Maria Borzecka in pago Wal-Ruda, 
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intra Tarnoviensis fines dioeceseos, die 2 Augusti anno 1898 in lucem 
edita et suscepta est. Pii genitores postridie in paroeciali ecclesia 
Eadlovensi infantem sacris Christianis initiandam curaverunt eique no
men Carolinae imposuerunt. 

Tota eius familia propter probitatem, pietatem, religiosam observan
tiam, caritatem atque apostolicum zelum apud convicanos gratia flo
ruit. Cum paroecialis ecclesia 7 km. distaret, in domum familiae Kózka 
omnes vicini ad orandum ac laudes Domini coñcinandas conveniebant. 
Famula Dei sub piae matris ductu religiosam institutionem suscepit 
et laboris studium didicit. Ambitu familiari favente inde ab incuna-
bulis in viam virtutum introducta est atque progrediente aetate ipsa 
« secundum vires suas » in sanctimonia progrediebatur, sive qua puella 
discens, sive qua domesticis et agrestibus curis addicta, sive demum 
qua christifidelis et «testis vivens Christi». 

A septimo vitae anno usque ad tertium decimum scholam localem 
frequentavit et docilitate, diligentia et urbanitate erga magistros atque 
condiscipulos inter maxime ingenio praeditos et tranquillos scholae 
discipulos promeruit annumerari ; potissimum in religionis studio omni
bus anteivit indeque praemiis propter eminentem scientiam catechismi 
saepius donata est. Sacramenta Paenitentiae et Communionis iuxta pa
roeciae mores a secundo scholari anno magno cum fervore exercebat. 
Cum exstructa est ecclesia in Zabawa, pago 4 km. distante a familiari 
Famulae Dei nido, ipsa cum matre non tantum diebus dominicis sed 
etiam per hebdomadam alternis diebus, scilicet mater altera, Carolina 
altera die sacrum templum adibat, ut Missae assisteret Sacramque Com
munionem susciperet. 

Scholari sexennio absoluto, scholam adivit supplementärem, ut hu
maniora studia compleret praesertimque religiosam institutionem per
ficeret. Quam postea augere indesinenter curavit sacros et religiosos 
libros legendo ac vitas sanctorum meditando. 

Apostolico zelo ardens variis sodalitatibus religiosis se adscripsit, uti 
Eosario Vivo, Apostolatui Orationis, Societati Abstinentiae, quorum of
ficia diligentissime adimplevit et uti zelatrix ab aliis sodalibus adimpleri 
fecit. Quam ob apostolicam actuositatem plurima merita et laudes so
ciorum acquisivit, virtute pietatis splenduit, ceteros ad viam virtutum 
currendam traxit. Aliis puellis socia fuit exemplaris, easdem bono exem
plo aedificans ; egenos verbo et opere locupletavit ; multos ad operandum 
bonum apostolico zelo induxit. 

Fidem suam variis modis manifestabat. Erga SS. Sacramentum Eu-
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charistiae, Passionem D . N . I . C , SS. Cor Iesu peculiarem habuit de
votionem. Saepe ecclesiam frequentabat, Missam audiebat, Communio
nem recipiebat, Viam Crucis peragebat, potissimum temporibus Adven
tus et Quadragesimae. Filialem devotionem erga B. V. Mariam colebat, 
Rosarium Mariale portando et saepius recitando, mensibus Maio et Octo
bri functionibus in honorem Deiparae assistendo. 

Amore Dei flagrans vires suas pueriles confortare voluit super
naturali gratia ideoque die 18 Maii anno 1914 Sacramentum Confirma
tionis devotissime suscepit. Quo sane sacramentali auxilio puella virgo 
indigebat, quia Christus, virginum Sponsus, Servam suam ad invictam 
virginalis virtutis defensionem vocavit. 

Etenim die 18 Novembris a. 1914 miles quidam exercitus russici, sub 
praetextu exquirendi viam qua abiissent Austriaci milites, domum fa
miliae Kózka intravit atque armor um minis Carolinam eiusque patrem in 
vicinam silvam abduxit, ubi ad marginem saltus patrem minis ad domum 
reverti iussit ac solam puellam reluctantem vi coegit ut prorsus ei ce
deret. Paulo post duo iuvenes puellam cum milite viderunt conluctantem 
idque genitoribus retulerunt. Omnes inquisitiones vanae exstiterunt. Tan
dem casualiter die 4 Decembris eodem anno 1914 corpus Carolinae exá
nime et mortiferis plagis sauciatum inventum est. Statim communis ef
formata est persuasio puellam interfectam fuisse, quod nollet virgini
tatem laedere. Ad populi instantiam, inspectione corporis peracta, clau
strum virginitatis intactum fuit inventum. 

Servae Dei corpus in communi coemeterio paroeciali, praesente nu
merosa turba ex finitimis etiam paroeciis, humatum est. Funeri milites 
quoque Russici interfuere, persuasi se Servam Dei venerari debere uti 
martyrem in defendenda castitate. 

Tertio anniversario ab eius morte, die 18 Novembris 1917, exuviae 
Famulae Dei e communi conditorio ad novum sepulchrum iuxta eccle
siam paroecialem magno populi concursu translatae sunt. 

Fama sanctitatis et martyrii percrebrescente hodiernus Episcopus 
Tarnoviensis, Exc.mus ac Rev.mus Dominus Georgius Ablewicz, Pro
cessum Informativum super fama martyrii eiusque causa, super non 
cultu et super scriptis Servae Dei, annis 1965-1967 instruxit, Romamque 
transmisit. 

Servatis omnibus de iure servandis, instante Rev.mo P. Michaele 
Machejek, O. C. D., Causae postulatore legitime constituto, deventum 
est ad Congressum Peculiarem Sacrae huius Congregationis pro Causis 
Sanctorum, die 3 mensis Februarii anno 1981 habitum, in quo discepta-
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tum est super dubio : « An Causa Servae Dei Carolinae Kózka introdu
cenda si t». Et sufiragatores omnes, uno excepto, censuerunt Causam 
introducendam esse, et quidem per viam martyrii. Die autem 28 Apri
lis anno 1981, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo Domino Vladislao 
Rubin, Congregatio Peculiaris Patrum Cardinalium habita est, in qua 
dimidia pars Em.morum Patrum fuit pro prosequenda Causa per viam 
martyrii, altera vero dimidia pars censuit Causam per viam virtutum 
esse prosequendam, si Summo Pontifici placuisset. 

Facta denique de hisce omnibus, die 4 Maii eodem anno, Summo 
Pontifici Ioanni Paulo II per infrascriptum Cardinalem Praefectum re
latione, Sanctitas Sua edixit Causam praefatae Servae Dei esse intro
ducendam. Voluit autem Summus Pontifex ut, concessa dispensatione a 
condendo processu apostolico in eadem Causa, Positio super martyrio 
appararetur; quodsi martyrii via optatum exitum non haberet, proce
deretur per viam virtutum. 

Datum Romae, die 4 Maii A. D. 1981. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. m s. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza: 

Lunedi, 1 2 Ottobre 1981 , il Signor V IRGIL C. DECHANT , Cava
lière Supremo dei Cavalieri di Colombo. 

Martedi, 1 3 Ottobre 1981 , S. E. il Signor JÓZEF CZYREK, Mi
nistro degli Aftari Esteri delia Repubblica Popolare di Polonia.